
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Ревякинская средняя школа»  

Ясногорского района Тульской области 

 

Приказ 

от 01.09.2020                                            № 66 / 29 

О проведении всероссийских проверочных работ  

в 2020 году 

 

В соответствии с приказами министерства образования Тульской 

области от 21.02.2019г. № 284 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в Тульской области в 2020 году»,  от 18.05.2020г.  № 598 «О внесении 

изменений в приказ министерства образования Тульской области от 

21.02.2019г. № 284 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

Тульской области в 2020 году»» и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 27.12.2019 № 1746  "О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», от 06.05.2020г. № 567 

«О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 27.12.2019 № 1746  "О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2020 году»», письма 

министерства образования Тульской области от 11.09.2020г. № 16-10/8594 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить расписание проведения ВПР -2020. 

2. Назначить  организаторов в аудиториях, ответственных за 

организацию проведения ВПР 

 

Класс Предмет Дата проведения 

ВПР 

На каком 

уроке 

Организатор в 

аудитории 

5 Русский язык 15 сентября 3 Блохнова В.В. 

Карелина Н.Н. 

Русский язык 16 сентября 3 Блохнова В.В. 

Карелина Н.Н. 

Математика 22 сентября 2 Кузина Н.В. 

Андрейчук Е.И. 

Окружающий мир 23 сентября 2 Кузина Н.В. 

Андрейчук Е.И. 

6 История 15 сентября 2 Рослова Л.Н. (6а) 



Дагаева Т.И. (6б) 

Андрейчук Е.И. 

Биология 17 сентября 2 Авдеева Т.Л.(6а) 

Бывших Р.И. (6б) 

Карелина Н.Н. 

Русский язык 22 сентября 2 Веденкина В.А. (6а) 

Дагаева Т.И. (6б) 

Михеева Т.Н. 

Математика 24 сентября 2 Федотова М.Н. (6а) 

Бывших (6б) 

Андрейчук Е.И. 

7 География 15 сентября 2 Авдеева Т.Л. 

Андрейчук Е.И. 

История  17 сентября 2 Рослова Л.Н. 

Карелина Н.Н. 

Биология  22 сентября 2 Авдеева Т.Л. 

Ашакова Т.Д. 

Русский язык 24 сентября 2 Наумова И.Н. 

Карелина Н.Н. 

Обществознание  29 сентября 3 Мигалина А.М. 

Михеева Т.Н. 

Математика 30 сентября 2 Мигалина А.М. 

Ашакова Т.Д. 

8 Биология 15 сентября 2 Наумова И.Н. 

Михеева Т.Н. 

География  17 сентября 2 Рыженкова Л.А. 

Ашакова Т.Д. 

Обществознание  22 сентября 2 Дагаева Т.И. 

Карелина Н.Н. 

Иностранный язык  23сентября 2 Мигалина А.М. 

Ашакова Т.Д. 

Иностранный язык 24 сентября 2 Рыженкова Л.А. 

Ашакова Т.Д. 

Русский язык 29 сентября 2 Наумова И.Н. 

Михеева Т.Н. 

Математика  30 сентября 2 Мигалина А.М. 

Ашакова Т.Д. 

Физика 1 октября 2 Рыженкова Л.А. 

Андрейчук Е.И. 

История   6 октября 2 Мигалина А.М. 

Михеева Т.Н. 

9 Математика 17 сентября 2 Артамонова Е.С. 

Михеева Т.Н. 

Обществознание 24 сентября 3 Рослова Л.Н. 



Михеева Т.Н. 

 

2. Назначить ответственными за организацию проведения ВПР в МОУ 

«Ревякинская средняя школа»  Барникову В.А., заместителя директора. 

3.Назначить Мигалину А.М. техническим специалистом, 

осуществляющим техническое сопровождение проведения ВПР (работа в 

информационной системе, печать материалов, заполнение и загрузка 

электронных форм и т.д.); 

4. Назначить комиссию по проверке ВПР в составе: 

ВПР по русскому языку: Ашакова Т.Д., зам. директора; 

                                         Рослова Л.Н., учитель;    

                                          Кузина Н.В., учитель. 

ВПР по математике, физике: Барникова В.А., зам. директора; 

                                  Дагаева Т.И., учитель; 

                                  Карелина Н.Н., учитель; 

                                   Григорова Г.М.          

ВПР по истории, обществознанию: Ашакова Т.Д., зам. директора: 

                                                         Наумова И.Н., учитель; 

                                                          Чупарнова Е.А., учитель, 

ВПР по биологии, окружающему миру, географии:  

                                                  Барникова В.А., зам. директора; 

                                                  Артамонова Е.С., учитель; 

                                                   Бывших Р.И., учитель. 

ВПР по английскому языку:     Ашакова Т.Д., зам. директора; 

                                                  Авдеева Т.Л., учитель; 

                                                   Лисицына О.Л., учитель. 

           

5. Заместителям директора Барниковой В.А., Ашаковой Т.Д 

 внести необходимые изменения в расписание занятий  в дни 

проведения ВПР; 

 обеспечить ознакомление участников ВПР и их родителей 

(законных представителей) с результатами ВПР для определения 

образовательной траектории обучающихся, ликвидации 

пробелов в знаниях. 

6. Для обеспечения открытости и доступности информации о ВПР: 

- создать на официальном сайте ОО раздел, в котором будет размещена 

информация о проведении ВПР. 

 

Директор_________________________Истратова Ю.В. 


